



## Yine binlerce yurttaşımız açlık ve soğuktan ölüyor

Doğa bir vuruyorsa patron  
hükümetlerinin ilgisizliği  
bin vuruyor

24 Kasım çarşamba günü Van ve çevresinde deprem oldu. 5 bini aşkın yurttaşımız yaşamını yitirdi. Onbinlercesi yaralı, aç, açık.

MC hükümeti ölü sayısını tam olarak açıklamıyor. Halkımızın tepkisinden korkuyor.

BBC radyosu daha ilk gün ölü sayısının 4 bin olduğunu açıkladı. TRT ise 600 ölü var diye halkı oyaladı. Deprem bölgesinde açlıktan, soğuktan insanlar ölüyor, MC'nin sözcüleri radyoya, televizyona çıktılar, ağlamaklı görünmeye çalışarak, "tedbirler alındı, alınıyor" diye lafı gevelediler. "Deprem doğal felakettir" dediler. "Ne yapalım, elimizden birşey gelmez" demeye getirdiler. Sanki ölü sayısının bu kadar çok oluğunda inşaat yolsuzluklarının, doğunun geri bırakılmasıyla ilgili ilgisizliğin rolü yoktu.

Deprem bölgesinde ısı sı-

fırın altında 17 derece. Sürekli kar yağıyor. Hükümetin elinde çadır yok. İşleri bakanı Lice ve Denizli depremleri nedeniyle hazırda çadır olmadığını açıkladı. "Çadırlarda işi bitenler bu çadırları ilgili makamlara verirlerse yararlı bir iş yapmış olurlar" dedi. Kendi ağızlarıyla kendilerini ele veriyorlar. Lice'de, Denizli'de halkın hâlâ çadırlarda kaldığını, evlere yerleştirilmeye başlandı.

Halkımızın uğradığı asıl felâket MC hükümetidir. Her depremden sonra gelen yardımları çalanların sırtını dayadığı MC hükümetidir.

## İTÖF, UÖB YÖNETİM KURULU TOPLANTISINA KATILDI



Uluslararası Öğrenci Birliği'nin (UÖB) Gana Ulusal Öğrenci Birliği ve Tüm

Afrika Öğrenci Birliği ile birlikte düzenlediği "Güney Afrika Halkları ve Öğrencileriyle Dayanışma Toplantısı" 6-7 Kasım tarihleri arasında Gana'nın başkenti Akra'da yapıldı. Toplantıya İngiltere Türk Öğrenci Federasyonu (İTÖF) da katıldı. İTÖF temsilcisi, toplantının ikinci günü yaptığı konuşmasında Türkiye öğrencilerinin savaşını anlattı; Güney Afrika halkları ve öğrencileriyle day-

nişmasını belirtti.

8-10 Kasım günleri de UÖB Yönetim Kurulu toplantısı yapıldı. Toplantıya İTÖF ikinci başkan gözlemci olarak katıldı.

UÖB Yönetim Kurulu, Demokratik Almanya'nın Leipzig kentindeki bir önceki yıl yapılan toplantısında İTÖF'le ilişki kurma kararını almıştı. UÖB Sekreteryası Akra toplantısı öncesinde İTÖF'ün üyelik müracaatının 1977'de yapılacak olan UÖB Genel Kurulu'na götürülmesini kararlaştırdı.

### İTÖF Genel Kurulu Toplanıyor

İngiltere Türk Öğrenci Federasyonu'nun (İTÖF) 14. Genel Kurulu 5 Aralık pazar günü saat 9:00'da, Londra'da Imperial College'de toplanıyor.

İngiltere'deki Türkiyeli öğrencilerin demokratik kitle örgütü İTÖF'ün bu kongreden daha da güçlü çıkacağına inanıyoruz.

Kongre yerinin adresi:  
IMPERIAL COLLEGE UNION  
PRINCE CONSORT ROAD,  
LONDON, S.W.7

## ATTF, CHP Kurultayına mesaj gönderdi

Avrupa Türkiyeli Toplumcu Aklar Federasyonu (ATTF) CHP'nin 23. Kurultayına bir mesaj gönderdi. Mesajda, gerici-faşist karması MC hükümetinin alaşağı edilmesi, ilerici demokratik bir düzene geçilmesi ve TKP'ye konan yasakların kaldırılması gerektiği belirtiliyor.

Mesaj şöyle sonuçlanıyor:

"Ülkemizin içinde bulunduğu bu kritik ortamda yapılan 23. Kurultayınızı bütün demokratik güçler ilgiyle izlemekte, geniş kitlelerin eylem birliğine olanak sağlayacak kararlar alınmasını beklemektedir."

## Sanayi Kongresi Toplandı

Makina Mühendisleri Odası tarafından düzenlenen 1976 Sanayi kongresi 23 Kasım'da Ankara'da başladı. Kongreyi açan oda başkanı İsmet Rıza Çelebi, amacın "Emekleri ile geçinenler yararına ve doğru bir sanayileşme anlayışının yerleşmesine katkıda bulunmak" olduğunu söyledi. Ger-

çekten de herkesin "sanayileşme"den söz ettiği Türkiye'mizde bu çok önemli bir amaç.

Bir ülkede sanayileşme anlayışı ile siyasal iktidarın sınıf yapısı ayrılmaz bir bütün oluşturur. Biz MC'den, halktan yana bir sanayileşme bekleyemeyiz. Tam tersine MC

ARKASI 4. SAYFADA

## ORTA DERECEDE GELİŞMİŞ KAPİTALİST ÜLKELERDE FAŞİZM TEHLİKESİ!

Emine Engin

Tüm kapitalist dünyada bir yandan demokrasi ve sosyalizm mücadelesi genişlerken, öte yandan faşizm tehlikesi artıyor. Avrupa'nın söziümüne "demokratik" kapitalist ülkelerinde bile faşizm rüzgârları esiyor, faşist örgütler güçleniyor, ırkçılık gemi azağıya alıyor. Kapitalizmin genel bunalımının derinleşmesiyle ve kriz dönemlerinde faşist tehlikenin artması doğaldır.

Ancak bu faşist tehlike en acil ve reel olarak orta derece gelişmiş kapitalist ülkelerde görülmektedir. Bu ülkelerin birçoğu halihazırda faşizmin demir ökçeleri altında inliyor, öteki bazıları da hızlı bir faşist tırmanışa tanık oluyor. Faşizmin kara bulutu yalnızca Şili değil, hemen hemen tüm Latin Amerika'nın üzerine çökmüş durumda. Komünistler, sosyalistler, ilerici çörek zor koşullarda sürdürüyorlar savaş. Türkiye, Yunanistan ve Portekiz gibi ülkelerde ise faşist tırmanışçılarla anti-faşist savaşçılar arasında sert bir mücadele sürüyor ki sonucu bu belirleyecek.

Peki, faşizm bir avuç tekelci azınlığın açık terörist diktatörlüğü olduğuna göre, orta derecede gelişmiş kapitalist ülkelerde faşizmden söz edilebilir mi? Bazıları bu soruyu olumsuz cevaplıyor. Bunlara göre, tekelci kapitalizmin en son aşamasında çıktığına göre orta derecede gelişmiş kapitalist bir ülkede tekelci azınlığın diktatörlüğünden, dolayısıyla faşizmden söz edilemez. "Baskı rejimi", "askeri dikta" gibi deyimler kullanılmaktadır.

Bir kez, açık terörist diktatörlüğün faşizm olup olmadığı sadece yerli değil, aynı zamanda uluslararası finans kapitalin çıkarlarını ne derece savunduğundan anlaşılır.

Bundan da öte, asıl önemlisi, ekonomik olarak orta derecede gelişmişlik ile kapitalist üretim ilişkilerinin düzeyini birbirine karıştırmamak gerekir. Bugün etrafa bakıldığında orta derecede gelişmiş kapitalist ülkelerde tekelciliğin varlığı "çıplak gözle" bile görülmektedir. Bu tekelcilik, finans kapital, uluslararası mihraklara bağımlıdır ama ülkede klasik bir faşizmin temelini oluşturmaya yeterlidir. Pratik de bunu kanıtlıyor.

Faşizm tehlikesini orta derecede gelişmiş ülkeler için en acil ve reel duruma getiren de bu bağımlı finans kapital, tekelciliğidir. Bir yandan kendi aşırı kar hirsını doyurabilmek, öte yandan efendilerinin hakkını verebilmek için finans kapital bu ülkeleri birer çalışma kampına döndürme "gereğini" duymaktadır ve bu "gereğini" yanıtı faşizm olmaktadır.

Ülkemizdeki faşist tırmanış çabalarının da temelinde yatan işte böylesi bir durumdur.



## Onurlu aydınımız Sevgi Soysal öldü

Sevgi Soysal'ın ölüm haberini büyük bir üzüntüyle öğrendik. Örgüt kütüphanesindeki kitaplarından tanıyorduk onu. 12 Mart'ta dik tuttuğu başından tanıyorduk onu.

ARKASI 3. SAYFADA

# 4 MİLYON ÜYELİ LIBERATION, DİSK'E DAYANIŞMA MESAJI YOLLADI

Süleyman Sakalı

Britanya'daki demokratik mücadelede önemli bir yeri olan, birçok ilerici örgütler

le birlikte İTİB'in de üyesi bulunduğu LIBERATION örgütünün yıllık genel kongresi 13 kasımında yapıldı. Toplantıya İTİB'in onursal üyesi, Britanya İşçi Partisi sayı

Stan Newens başkanlık etti. Üye örgütlerin tümünün kalabalık olarak temsil edildiği toplantıya İTİB de 4 delege ile katıldı.

Uluslararası anti-emperyalist savaşımın çeşitli yönleri ile tartışıldığı toplantıda, Kıbrıs sorunu ile ilgili olarak İTİB temsilcisinin yaptığı konuşma büyük bir ilgiyle dinlendi ve uzun uzun alkışlandı.

Kongrede ayrıca bir konuşma yapan bir diğer İTİB temsilcisi de Türkiye'deki son gelişmeleri, DGM'lere karşı yapılan direnişi ve DİSK'i anlattıktan sonra Liberation'ın DİSK'le dayanışmaya çağırarak, sözlerini şöyle tamamladı:

"Değerli Arkadaşlar, Demokrasi düşmanları bütün güçleriyle saldırırken bizim sessiz kalamayacağımız açıktır. Biz inanıyoruz ki bu kongrenin DİSK'e göndereceği dayanışma mesajı Türkiye kamuoyunda çok olumlu etki yapacak, DİSK'i ve Türkiye'deki demokrasi savaşımını güçlendirecektir."

Bundan sonra söz alan Kongre başkanı Stan Newens, İTİB'in çalışmalarını överek LIBERATION'ın her zaman Türkiye ilerici hareketinin yanında olduğunu belirtti ve DİSK'e bir dayanışma mesajı gönderilmesi önerisini destekleyerek oya sundu. Öneri oybirliğiyle kabul edildi.



ŞİLİ HALK CEPHESİ'NİN LONDRA BÜYÜKELÇİSİ ALVARO BUNSTER LIBERATION KONGRESİNDE KONUSURKEN

Değerli Dostlar,  
LIBERATION örgütü Yıllık Genel Kongresi delegeleri olarak bizler, Türkiye işçi sınıfının halklarına yönelen faşist saldırılara karşı verdiğimiz savaşta sizinle dayanışma içinde olduğumuzu duyuruyoruz. Şuna inanıyoruz ki, Türkiye işçilerinin ve Türkiye halkının gerçek çıkarlarını savunan DİSK bu savaşı kazanacak ve Türkiye'de demokrasi savaşını zafere ulaştacaktır.  
Kardeşçe selâmlarımızla,

LIBERATION 1976  
Genel Kurulu

## Kapitalizmin genel bunalımı derinleştikçe faşizm tehlikesi artıyor

13 kasımında yapılan LIBERATION kongresinin önemle üstünde durulması gereken yönlerinden biri, dünyada yükselen faşizm tehlikesinin çeşitli konuşmacılar tarafından ısrarla vurgulanması oldu.

Kongrenin açılmasından hemen sonra bir konuşma yapan kongre başkanı Stan Newens, dünyadaki ekonomik ve politik gelişmeleri kapitalizmin genel krizinin derinleştiğini söyleyerek şöyle dedi:

"Kapitalist ekonomik sistemin temel dengesi bozulmak üzeredir. Bunun politik yansımaları son derece ciddidir ve giderek artmaktadır."

"1920'lerin ekonomik krizi nasıl faşist rejimleri getirmişse, bugün de aynı yönde bir gelişme gözlenmektedir. Bu gelişme, sadece Avrupa değil, bütün dünya için söz konusudur." Stan Newens'in işaret et-

tiği bu gelişmenin Britanya'daki yansımalarına değinen bir konuşma yapan LIBERATION sekreteri Tony Gilbert ise şöyle dedi:

"Ülkemizde yükselen ırkçılık dalgası bir yönüyle işçi sınıfının nefretini çekerken

diğer taraftan da işçi hareketi içine sızıyor."

"İrkçılığın amacı, işçi sınıfının örgütlerini zayıflatmak ve parçalamaktır. İrkçilik propagandasının arkasında zengin ve güçlü destekçiler vardır."

## Alvaro Bunster'in konuşması

Halk Cephesi hükümeti döneminde Şili'nin Londra büyükelçiliğini yapan ve şimdi de Şili ilerici güçleri için de faşizme karşı verilen savaşa aktif olarak katılan Alvaro Bunster de konuşma yaptı. Latin Amerika'daki askeri yönetimlerin nazi-biçimi faşist diktatörlükler olduğunu söyleyerek dünyada artan ve yeni bir nitelik alan faşizm tehlikesine değinen Alvaro Bunster, bu geliş-

menin sıradan bir gerici olmadığını, bunun temelinde emperyalizmin yeni çelişkilerinin yattığını belirtti ve şöyle dedi:

"Bugün Şili, Bolıvyu, Uruguay, Arjantin ve Brezilya'da her tür demokrasiyi ve insan haklarını çiğneyen, yok eden nazi Almanyası felsefesi hüküm sürmektedir."

Konuşmasını, 1960'larda güney Amerika ülkelerinde görülen gerici rejimlerle bugünkü faşist rejimler arasında niteliksel bir fark olduğunu belirterek sürdüren Alvaro Bunster, bugünkü rejimlerin her yönüyle gerçek temeline, tekellere dayanan oligarşik, gerçekten faşist rejimler olduğunu söyledi.

Bunster'in konuşması alkışlarla karşılandı. Delegeler, Şili ve tüm Latin Amerika ilerici güçleriyle birlikte emperyalizme karşı mücadeleyi kararlı bir biçimde sürdüreceklerini belirttiler.

## OKUYUCULARIMIZ YAZIYOR ...

BAŞTARAFEL 4. SAYFADA

### Kahrolsun Bizleri

### Sömüren Kapitalistler

Biz altı arkadaş kısa bir süre önce bir dikimevinde iş bulduk. İşe başladıkten bir hafta sonra patron bir arkadaşımızı vergi kartı yok diye işten attı. Geriye kalanlarımıza da baskı yapmaya başladı. Sudan nedenlerle hepimize teker teker yol verdi. Sebep, ekonomik krizin ağırlaşmasıymış. Bunalımın yükünü bize yüklüyor patron.

Biz Türkiye'deyken de senenin çok ayında işsizdik. Buraya bir işimiz olsun, çocuklarımızın karnı doysun diye geldik. Ama şunu gördük ki

patron İngiliz olsun Türk olsun aynıdır. Patrondur. Kan emicidir. Onun milliyetinin değişik olması işçileri sömürmesini hiç değiştirmez. Kapitalistler, biz işçilere ihtiyaçları olduğu zaman, bir mal gibi kullanıyor, işleri bitince de eskimiş işe yaramaz bir eşya gibi kapı dışarı ediyorlar.

Kahrolsun bizleri sömüren kapitalistler.

Yaşasın işçi sınıfının kendi kurtuluşu için verdiği savaşım.

Londra'dan 6 dikim işçisi.

### Sosyalizm için yürüyeceğim

Ben A. Eroğlu. Lokanta işçisiyim. 1973 yılında birkaç köylümle birlikte Londra'ya geldim. Buraya geldikten bir süre sonra arkadaşlarım bana "İşçinin Sesi" gazetesini verdiler. Bu gazeteden çok şey öğrendim. Bana sömürü düzeninin ne olduğunu gösterdi. Böylece bizleri yad ellere sürenlerin, patronların işçiyizini anladım.

İngiltere'ye gelmemin tek

yararı Türkiye'deki sömürü düzenini bilinçli olarak öğrenmem oldu. Memleketimden ne kadar uzakta olursam olayım her zaman halkımla birlikte sosyalizm için yürüyeceğim.

Tümüyle bizim olan İşçinin Sesi gazetesini bütün işçi arkadaşlarımızın okumasını tavsiye ederim.

Londra'dan A. Eroğlu.



## Britanya'da yığinsal eylemler yükseliyor

Britanya'da gittikçe ağırlaşan ekonomik bunalım yığinsal sokaklara çekiyor. Ağırlaşan yaşam koşullarına karşı emekçilerin tepkisi yığinsal eylemler biçiminde kendini gösteriyor.

17 Kasım çarşamba günü

Londra'da 80 bin kişi Parlamento'ya yürüdü. "İşçi Partisi" hükümetinin kamu harcamalarını azaltma girişimlerini protesto etti.

21 Kasım pazar günü de ırkçılığa karşı 25 bin kişi yürüdü. Hyde Park'tan bağ-

layıp Trafalgar Alanında biten yürüyüşte Lordlar Kamarası'nın ırkçılığa karşı hazırlanan yasa tasarılarını engellemesi protesto edildi. Gerici yabancılar yasasının kaldırılması, yerel anti-faşist komiteler kurulması istendi.

# 74 yaşında genç bir devrimci

Dünya işçi sınıfının en yüksek ürünü Komün-tern'in ve dünya devrimci hareketinin öncü partisi SBKP'nin önderlerinden Mihail Suslov, kasım 1976'da 74 yaşını doldurdu.

Suslov 1902'de bir köylü ailesinde doğdu. 16 yaşındayken Komsomol saflarında İç Savaş'a katıldı; Volga dolaylarında savaştı. 1920'lerde yüksek ekonomik eğitim gördü, Plekhanov Ulusal Ekonomi Enstitüsünden mezun oldu. 1928'den sonra Moskova Üniversitesi'nde ders verdi.

Suslov genç yaşta Parti'ye üye oldu. Rostov ve Stravropol Parti Komitelerinde sekreterlik ve birinci sekreterlik yaptı. Sovyet halkının en zorlu günlerinde, 1941'de SBKP Merkez Komitesi'ne seçildi. 1947'den beri Merkez Komite sekreterliği yapmakta. Bir süre Pravda'nın baş editörlüğünü de yapmıştır. Mihail Suslov şimdi Polit Büro üyesi ve ideolojik bölümün başıdır. Marksist-Leninist teorinin geliştirilmesine yaptığı katkılar nedeniyle Sovyet Bilimler Akademisi'nde çeşitli madalyalar almıştır. Son olarak 1976 martında Suslov'a Karl Marx altın madalyası verilmiştir.

M. Suslov büyük bir enternasyonalisttir. Uzun yıllar Komintern'de çalışmış, ondan sonra da Komintern'in temel



**MIHAIL ANDREYEVİÇ SUSLOV**

ilkelerini savunagelmıştır. Suslov ön saflarında yürüdüğü partisi gibi, proleter enternasyonalizmi bayrağını da

hep yüksek tutmuştur.

Bu 74 yaşında genç yürekli devrimcinin doğum günü kutlu olsun!

## PKP Kongresi yapıldı

# "PROLETARYA ENTERNASYONALİZMİNİ ELDEN BIRAKMAYACAĞIZ,,



Portekiz Komünist Partisi'nin kongresi 11 kasımda açıldı, 4 gün sürdü. PKP Genel Sekreteri Alvaro Kunyal kongreyi açış konuşmasında 1974 Nisan hareketinden bu yana gelişen olayları değerlendirdi. Portekiz'de devrimi gerçekleştirmek isteyenlere karşı savaşın amansızca sürdürüleceğini açıkladı. Kunyal, "çünkü biz Marks'ın, Lenin'in yolundan şaşmadan yürüyen bir partiyiz" dedi.

Sovyetler Birliği Komünist Partisi Politbüro üyesi Boris Ponomarev başkanlığında kongreye katılan Sovyet delegasyonu büyük sevgi gösterileriyle karşılandı.

PKP, 1921 martında kuruldu. 1927'de faşizmin gelmesiyle illegale geçti. 1936,

1939, 1942, 1949-52, 1962 yılları partinin büyük kıyımına uğradığı yıllar oldu. Portekiz komünistlerinin çelik disiplinleri, hoşgörüsüz eleştirisi-özeleştirisi yöntemleriyle faşizmin işkencelerine, zindanlarına göğüs germeleri yığıtçe savaşmaları bugün Portekiz halkının dilinde bir efsanedir.

PKP Leninci ilkeleri her koşulda ve her çağda savunmaktan geri durmadı. Portekiz komünistlerinin proleter ya enternasyonalizmine bağlılıkları 5. parti kongresinin "sömürgelere tam bağımsızlık" kararında belgelenir.

Son kongre kararlarında da da PKP'nin proleterya enternasyonalizmini elden bırakmayacağı açıklandı.

Türkiye Komünist Partisi'nin kurucusu Mustafa Suphi'nin kartpostal boyutunda bastırılmış resminden edinmek isteyenler 20 penslik pul karşılığı örgütümüzden alabilirler.



*hapis, zindan, kan halkın savaşını milli kurtuluş ve demi krasi hareketini kıramaz!*

*M. Suphi*

# SOSYALİST ÜLKELER ARASINDAKİ DAYANIŞMA GÜÇLENİYOR

Geçtiğimiz haftalarda Moğolistan Devrimci Halk Partisi Genel Sekreteri Tsedenbal, Çekoslovakya Komünist Partisi Genel Sekreteri Gustav Husak ve Polonya Birleşik İşçi Partisi Birinci Sekreteri Edward Gierek, Moskova da SBKP Genel Sekreteri Leonid Brejnev'i ziyaret ettiler. Proleterya enternasyonalizmi temeli üzerinde yapılan görüşmeler çok başarılı geçti.

Leonid Brejnev daha sonra Romanya Komünist Partisi Genel Sekreteri Nikolay Çavuşevski ve Yugoslavya Komünistler Birliği Başkanı Josip Tito'yu ziyaret etti.

L. Brejnev, Yugoslavya'da

onuruna verilen bir yemekte Sovyet ve Yugoslav halklarının eski bir dostluk geleneğine sahip olduğunu belirterek, "Sovyet halkı Yugoslavya'yla olan ilişkilerini daha da geliştirmek istiyor" dedi.

L. Brejnev Genel Sekreter olarak Romanya'ya ilk kez ziyaret etti. Brejnev-Çavuşevski görüşmeleri sonunda yapılan ortak açıklamada proleterya enternasyonalizmi ilkesinin önemli vurgulandı.

Üstüste yapılan bu başarılı ziyaretlerle sosyalist ülkeler arasındaki dayanışma daha da güçlenmesi dünya devrim hareketine destek oluyor.



# Angola Halkı Sosyalizm Yolunda İlerliyor



Bundan bir yıl önce Afrika kıtasında yeni bir bağımsız devlet dünyaya geldi. Uzun, sancılı bir dönem sonunda, zorlu bir savaşla ateşler içinde varlık bulan bu yeni devlet, Angola Halk Cumhuriyeti bugün bir yaşını doldurdu.

## Millileştirmeler

"Bağımsız, egemen Angola'yı kurma yolunda kukla çetelere ve işgalcilere karşı verdiğimiz kahramanca savaşımı bugün ekonomide alanında yinlemek durumundayız."

Bağımsız Angola Halk Cumhuriyeti'nin ilk cumhurbaşkanı Neto'nun bu çağrısından

bu yana geçen kısa dönemde Angola ekonomisi büyük gelişmeler gösterdi. Yüksek sayıda işletmeler ve birçok endüstri millileştirildi. Tarım kesiminde de önemli değişimler oldu. Eskiden büyük tarım şirketlerine ve Portekizli sömürgeci toprak ağalarına ait olan topraklara el kondu, devletin malı oldu. Çıkarılan yeni yasalarla sağlık hizmetleri ve eğitim millileştirildi.

## "İşçi Sınıfı Partisi"

Ülkede gerçekleştirilen dönüşümler, bugüne kadar MPLA'nın önderliğinde yürütüldü. MPLA, Angola toplumunun, toplumsal ilerlemenin meşalesi oldu. Ancak bugün ülkeyi daha da ileriye, sosyalizme götürmek için yeni

bir örgütlenmenin, yeni bir "Öncü İşçi Sınıfı Partisi"nin gereği duyuluyor. Bu nedenle, MPLA'nın bir parti olarak örgütlenmesi yolunda adımlar atılıyor. Ekim sonunda yapılan MPLA Merkez Komitesi toplantısında, 1977 yılının ikinci yarısında toplanacak olan MPLA kongresinde böyle bir partinin oluşturulması karara bağlandı.

## Sosyalizme Doğru

Angola'nın bağımsızlıktan sonra gerçekleştirdiği köklü toplumsal reformlar, toprakların ve endüstrinin millileştirilmesi, sosyalist ülkelerle kurulan ekonomik ve politik bağlar ve bütün bunlarla bağlı olarak kurulması kararlaştırılan öncü işçi sınıfı partisi, bu genç ülkenin

sosyalizm yolunda ilerlemeye kararlı olduğunu gösteriyor. Bugün Sovyet, Kuba, Bulgaristan, Alman Demokratik Cumhuriyeti'nden yüzlerce teknisyen Angola halkıyla birlikte

bu amacı gerçekleştirmek için ülkede çalışırken aynı zamanda enternasyonalizmin de somut bir örneğini gözler önüne seriyor.

## Sevgi Soysal

BASTARAFI 1. SAYFADA

Bir de onu görmeye giden arkadaşın anlattıklarından tanıdık onu.

Sevgi Soysal hastalığı sı neye çekmiş, sonunu bekleyen bir insan değildi. Hastalıkla sert bir mücadele içindeydi. "Doktor da dedi, bu hastalıkla yıllardır mücadele ediyordum. Bu hastalık beni kolay yenemez." diyordu. İTİB'i merak ettiğini, biraz düzeyince-kendi deyişiyle 'biraz kanlanıp canlanınca' -ör-

güte geleceğini söylüyordu. Dirençle ileriye dönük planlar yapıyor, bunları gerçekleştirmek için de hırsla çalışıyordu.

Sevgi Soysal, 12 Mart'ın işkencilerinin kurbanıdır. Onu bu yenilgiye uğratan, 12 Mart'ta çektiği çilelerdir. Sevgi Soysal'ın da hesabını soracağız!

İTİB olarak eş Mümtaz Soysal'a ve tüm Türkiye ile ricici güçlerine başsağlığı dileriz.



## İngiltere'deki işçi kardeşlerimize sonsuz sevgi

Sevgili dostlar, Weinheim Türk İşçileri Birliği adına İşçinin Sesi aracılığıyla İngiltere'deki işçi kardeşlerimize sol mayan sevgi ve yılmayan devrimci aşk, azim dolu da yanışma, sonsuz sevgi yollarım.

Göndermiş olduğunuz 55. sayıyla birlikte faşizmi simgeleyen kanlı hançerli afişi aldım. Bilseniz ne kadar sevindim. Gazetenizin Weinheim Türk İşçileri Birliği'ne toplu halde geleceğini sanırım. Ben şahsen kendim abone olmak istiyorum.

Sizlere örgütümüz hakkında biraz bilgi vereyim: Örgütümüz 4 Temmuz 1976'da kuruldu. 10.10.1976'da 1. Genel Kurulu yaparak her

türlü yasal işlemleri tamamladık; çalışmalarımıza başladık. Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi'ne müracaatımızı yaparak Dünya Barış Konseyi üyesi TBÖK'ün üyeliğini kazandık. DİSK için 740 DM bağış topladık. Çevremizdeki işçi arkadaşlar için her pazar DGB salonunda (Markplatz-1-6940 Weinheim/bergstr) seminerler yapıyoruz. "Çağ" adında bir de gazetemiz oluştu.

Velhasıl sınıflı yaşamdan sınıfsız yaşama doğru yolumuzda bizlere düşen görevi son nefesimize kadar yükledik.

Yaşasın insanlığın kurtuluşu için sınıfsız yaşama doğru yürüyen işçiler!

M. Bulut

## F.Almanya Tekelleri Türkiyede ne arıyor

Geçtiğimiz haftalarda, Federal Almanya tekellerinin temsilcileri Türkiye'ye geldiler. Hükümetle, işadamlarıyla gizli-açık toplantılar yaptılar. Anadolu'nun zenginlik kaynaklarını nasıl daha iyi sömürürüz diye kafa kafa ya verip düğündüler. MC hükümetiyle pazarlığa giriştiler

Federal Almanya tekelleri Anadolu'daki sömürüsünü sağlam kazığa bağlamak için bir de Toros dağlarında askeri üs istedi. MC, ülkemizi parselleyen 101 Amerikan üssü yetmiyormuş gibi şimdi de Federal Almanya üslerini hal kımıza dayatmaya çalışıyor.

Halkımız gerici faşist karması MC, hükümetine diş bilyor. MC, ülkeyi pazarlığa çıkarmanın hesabını verecektir.

Londra'dan M. Özdemir

## Çocuklarımıza öğretmen isteriz

Türkiye'deyken İstanbul'da dikim işçisiydim. Patronların keyfine göre iş bulabiliyordum. İşsiz kalıp altı çocuklu evime yiyecek götürme medfğim çok oldu. Her baba ailesini, çocuklarını iyi ya şatmak ister. Ben bunu İstanbul'da yaşadığım süre içinde hiçbir zaman gerçekleştiremedim. Yoksulluktan, işsizlikten biraz olsun kurtulabilmek için Avrupa'ya geldim.

Ama Avrupa da derdimize deva olmadı. İşsizlik, yoksulluk yakamızı bırakmadı. Ülkemizde MC adındaki hükümetin ortakları ne zaman ağızlarını açsalar vaad üstüne vaad verirler. Hiçbiri kalkıp, "bizim Avrupa'da işçilerimiz var, bunların çocukları Türkçe öğrenmek ister" demiyor. Çocuklarımızın ana dilini öğrenmesi için öğretmen yollamıyor.

Biz böyle hükümet istemiyoruz.

Biz çocuklarımıza öğretmen istiyoruz.

Londra'dan A. Güler

## UFUKLAR

Bak,  
Kafanı kaldır  
Ufuklara bak:  
Ufuklarda yangın var.  
Ufuklarda bizinkiler tozu dumana katmağlar

Bak  
Kafanı kaldır  
Ufuklara bak:  
Ufuklarda eskiye vuran  
Yeniye kuranlar,  
Motoru : işçi  
Modeli : işçi  
Özü : madde  
ve  
Sesten birkaç kez hızlı  
araçlarıyla  
Göğe tırmanmış  
geliyorlar.

Bak kardeşim bak  
Kafanı kaldır  
"Yüreğini yüreklerimizin yanına  
at."

Ufuklara  
kızılbaşan  
ufuklara  
bak!

Birmingham'dan M.K.

ARKASI 2.SAYFADA

## Ebonite işçileri patronun oyunlarını boşa çıkarıyor

Ebonite Aki Döküm fabrikası patronu sendikayı resmen tanımak sorunda kaldı. Ama işçilerin birliğini, zayıflatmak için yeni oyunlar tezgahlamaktan geri durmuyor.

Geçtiğimiz hafta içinde, partonun adamları işçi temsilciliği için oy pusulaları dağıttı. Oy pusulalarına göre fabrika 7 bölüme ayrılıyor ve her bölüm için ayrı işçi temsilcisi seçilmesi isteniyor. Bunun sendikal mücadeleyi bölmek için yapılan bir oyun olduğunu gören işçiler, seçimi boykot ettiler. Tüm fabrikada tek işçi temsilcisi olması gerektiğini belirttiler. Ancak sendikanın örgütleyeceği bir seçime katılabileceklerini ileri sürdüler. Patron geri çekilmek zorunda kaldı.

Ebonite işçilerinin bir

başka başarısını da bir Türkiyeli işçinin işten atılmasını engellemek oldu. Patron, işçimizi sudan bir nedenle işten atmak isteyince fabrikadaki Türk, İngiliz, Afrikalı bütün işçiler tek yumruk olup buna karşı çıktılar. Tek bir işçiye yol verilirse makinelerin durdurulacağını söylediler. Patronun bu oyununu da boşa çıkardılar.

Bu olaylar da gösteriyor ki, Ebonite'de önemli bir birikim var. Bu birikimi harcamamak için mücadeleyi

Bu olaylar da gösteriyor ki, Ebonite'de önemli bir birikim var. Bu birikimi harcamamak için patronun oyunlarına aynı sertlikle cevap vermek, mücadeleyi yavaşlatmak isteyenlere karşı çıkmak gerek. Ebonite işçileri yeni başarılarla doğru ilerliyor.

İngiltere Türkiyeli Kadınlar Birliği'nin yazışma adresi:

119, Mildway Road,  
Newington Green, LONDON, N.5

olarak değişmiştir. Birliğin haftalık toplantıları da cumartesi günleri öğleden sonraları aynı adreste düzenli olarak devam etmektedir. Arkadaşlara duyurulur.

## maocular Londra'da bir işçimize saldırdı

İngiltere'nin çeşitli şehirlerinden gelen maocular, 17 Kasım çarşamba akşamı Londra'da Imperial College Öğrenci Derneğinde bir toplantı yaptılar. Toplantıya İngiltere Türk Öğrenci Federasyonu'ndan (İTÖF) bir grup yurtsever de izledi.

Maocular kışkırtıcı, bozguncu niteliklerini bu toplantıda da ortaya koydular. Salonun dışında bulunan bir işçi arkadaşına el kaldırmaya yeltendiler. Bozgunculardan, bunun hesabı soruldu.

İTÖF yayınladığı bir bildiriyle maocuların kışkırtmasını protesto etti. Bildiride "maocuların aldığı ders, dost-düşmana devrimcilerin kararlılıklarını ve birliğinin gücünü gösterdi" deniyor.



## NÂZIM HİKMET

KÖŞESİ

İngiltere Barış ve Özgürlük Komitesi (İBÖK), komünist ozan Nâzım Hikmet'in 75. doğum yıldönümü için ocak 1977'de bir anma gecesi hazırlıyor. Gecede Nâzım Hikmet'in savaşının çeşitli yönleri, sanatı yansıtılacak.

Biz de bundan böyle İŞÇİNİN SESİ'nin her sayısında Nâzım Hikmet'in bir şiirini sunacağız.

## ONLAR KI

Onlar ki toprakta karınca,  
suda balık,  
havada kuş kadar  
çoktular;

korkak,  
cesur,  
hakim,  
ve çocuktular

ve kahreden

yaratan ki onlardır,  
destanımızda yalnız onların maceraları vardır.

Onlar ki uyup hainin iğvasına  
sancaklarını elden yere düşürürler  
ve düşmanı meydanda koyup  
kaçarlar evlerine

ve onlar ki bir nice mürtede hançer uşürürler  
ve yeşil bir ağaç gibi gülen  
ve merasimsiz ağlayan  
ve ana avrat küfreden ki onlardır,  
destanımızda yalnız onların maceraları vardır.  
En bilgün aynalara

en renkli şekilleri aksettiren onlardır.

Asırda onlar yendi, onlar yenildi.

Çok sözler edildii onlara dair

ve onlar için:

zincirlerinden başka kaybedecek şeyleri yoktur,  
denildi.



## Kampanya'ya Avrupa'da ilgi büyüyor

İşçinin Sesi 1000 Abone Kampanyası sürüyor. F. Almanya'daki Villingen Türk İşçi Birliği'nden aldığımız mektup çalışmalarımıza güç kattı. Mektubu yayımlıyoruz:

"Değerli dostlar,

Örgütünüzün yayın organı İşçinin Sesi abone kampanyasını örgütümüz Yönetim Kurulu adına başlattık, diğer arkadaşlara da abone kampanyasını duyuruyoruz. Dostça selamlar.

Zeynel T."

Berlin'den S.İ. ve Ö.T. abonelik makbuzlarını yolladılar. İTİB Birmingham Sekreterliği 8 abone yaptı. Ebonite Aki fabrikasından 2 arkadaş daha abone oldu. Archway, Tothenham ve Streatham'da çalışan birer lokanta işçisi arkadaş da abonelerimiz arasında. Calvin, Limitex ve T.R. dikimevlerinden birer arkadaş da kampanyamıza katıldı. Abonelerimiz bu hafta 162'ye ulaştı.

Kampanyaya Avrupa'da ilgi büyüyor. İngiltere'de ise kampanya sonuçlarından anlaşıldığı gibi geçen sayıdan bu yana oldukça yavaş yürüdü. Bunda ardarda gelen DİSK'e bağış kampanyası ve depremlerle ilgili çalışmalar önemli rol oynamıştır. Ama şunu da biliyoruz ki bu kampanyayı başarıyla yürütemezsek İŞÇİNİN SESİ'ni çıkarmak çok zorlaşacaktır. Bu da bundan sonra hep birlikte gireceğimiz mücadeleleri önemli ölçüde aksatacaktır. Çünkü İŞÇİNİN SESİ İngiltere'deki yurtseverlerin, işçilerin, öğrencilerin tek dili, tek sesi, tek kulağıdır. Bunun için haydi çalışmalarımızı daha hızlandıralım.

## Sanayi Kongresi

BAŞTARAFI 1.SAYFADA

nin gerçekleştirebileceği her türlü sanayileşme halkımızın alın terine, daha da öte karnına dayanacaktır. Evet, i-kilem burada da önümüze çıkmaktadır: Ya tekelci burjuva

zi eliyle faşizmin çelik ökçeleri altında kanımıza, terimize dayalı bir sanayileşme, ya ileri demokratik bir iktidar altında halk yararına sağlıklı bir sanayileşme.

## İşçinin Sesi

15 Günlük İşçi Gazetesi  
SAHİBİ : İNGİLTERE TÜRKİYELİ İLERİCİLER BİRLİĞİ  
(Avrupa Türkiyeli Toplumcular Federasyonuna bağlıdır)  
YAZIŞMA ADRESİ : 56 Mansfield Rd. ILFORD. ESSEX. ENGLAND  
MASRAFI 10p. Yıllık Abone 4£ (sterlin). (Almanya için 40 DM)  
BASKI : Artillery Printers